Θαρσεῖν χρή, φίλε Βᾶττε· τάχ' αὔριον ἔσσετ' ἄμεινον.
 Ἐλπίδες ἐν ζωῷσι, ἀνέλπιστοι δὲ θανόντες,
 Χὼ Ζεὺς ἄλλοκα μὲν πέλει αἴθριος, ἄλλοκα δ' ὕει.

Hos versus quoniam non ineleganter vertit Philelphus, haud grauabor adscribere:

190 *Fidere, Batte, decet: melius cras forsā habebis.*
Sperandum est viuīs, non est spes vlla sepultīs.
Nunc pluit, et claro nunc Iupiter aethere fulget.

Item Euripides in Troadibus:

195 Οὐ ταύτόν, ὦ παῖ, τῷ βλέπειν τὸ κατθανεῖν·
 Τὸ μὲν γὰρ οὐδέν, τῷ δ' ἔνεισιν ἐλπίδες, id est
Non est idem, mi gnate, viuere ac mori,
Siquidem hoc nihil, spes sunt in illo scilicet.

LB 527 Eodem pertinet fabula de Pandoraē pyxide, in cuius | summo labro sola spes
 haeserit, reliquis omnibus morbis euolantibus.

200 [A] AD VIVVM RESECARE 1313

M. Tullius lib. De amicitia *ad viuum resecare* dixit pro eo, quod est 'rem exactius, quam sat est, ac morosius excutere': *Sed hoc*, inquit, *primum sentio, nisi in bonis amicitiam esse non posse. Neque id ad viuum resecō, ut illi, qui haec subtilius disserunt.* Mutuo sumpta metaphora a tonsoribus capillos aut vngues resecantibus,
 205 nam ii saepenumero molesti sunt, dum nimium diligentes esse student. Idem in libris De finibus dixit *pressius agere* pro 'exactius et accuratius'. Plautus in Bacchidibus sub persona Chrysalī: *Tondebo auro vsque ad viuam cutem.* Et hoc ipsum *tondere* pro 'deludere' Graecis in prouerbio est.

[A] HOSTIMENTVM EST OPERA PRO PECVNIA 1314

210 *Hostimentum est opera pro pecunia.* Hoc adagium admonet nihil gratuitum esse debere, sed officium beneficio pensandum. *Hostimentum* autem autore Pompeio Festo *beneficii pensatio* est, a prisco verbo 'hostire' [B] et 'redhostire', quod est paria referre. Ab eodem hostem dici putat Nonius, quod ex aequa causa pugnam suscipiat. [A] Sic lena apud Plautum [B] in Asinaria [A] adolescenti respondet sua
 215 exprobranti beneficia: *Hostimentum est opera pro pecunia*, hoc est 'Neuter habet, quod imputet alteri. Tu mulierem amabas, missa est; ego pecuniam, dedisti'. T. Liuius: *Nunquam nec opera sine emolumento, nec emolumentum seruis sine impensa opera est.* [G] At in amicorum officiis alia ratio est, nec enim liberatur a debenda gratia, qui gratiam retulit, nec permutatione officiorum fit, ut neuter
 220 alteri quicquam debeat. [A] Confine illis: *Manus manum fricat, et Scalpentem scalpe.*

[A]

VTRANQVE PAGINAM FACIT

1315

225 Plinius Historiae mundi libro secundo, capite septimo de fortuna loquens *Huic*, inquit, *omnia expensa, huic omnia feruntur accepta et in tota ratione mortalium sola vtranque paginam facit*. Prouerbii faciem habet illud *vtranque paginam facit*, sumpta metaphora a codicillis rationalibus, duas habentibus paginas: alteram, quae indicat, quid sit datum, alteram, quae, quid acceptum sit, ostendit. Itaque